Diário   Oficial Página 154   quinta-feira, 14 de Outubro de 2021 Nº 28.103
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLÍMPIA

<BEGIN:1287340:154>

EXTRATO DE ADESÃO 012/2021/PMNO
PROCESSO DE ADESAO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 213/2021/PMNO
PROCESSO: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2020,
REFERENTE AO ELETRONICO 013/2020 TEM POR OBJETO PREGÃO
ELETRÔNICO - REGISTRO DE PREÇO PARA UMA EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE CABINES DE SEGURANÇA BIOLÓGICA E INSUMOS
PARA O SETOR DE RADIOLOGIA, PARA ATENDIMENTO DOS
PACIENTES DO HOSPITAL NAVAL DE BELÉM E ATENDIMENTO
AOS USUÁRIOS DO SISTEMA DE SAÚDE DA MARINHA DO HNB.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PERMANENTE- SISTEMA
MONOCASSETE DE DIGITAÇÃO DE IMAGENS, MARCA AGFA MODELO
CR 10-X, REG. SVS/MS: 80497200010. DE ACORDO COM TERMO DE
REFERENCIA DO PREGÃO 013-2020 - HOSPITAL NAVAL DE BELEM.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA OLÍMPIA- MT inscrita no CNPJ.
Sob n.º 03.238.920/0001-30, com sede na Rua Wilson de Almeida, N.º
259-S, Ouro verde, nesta cidade, nesta cidade, neste ato representada
por seu Prefeito Municipal o Senhor José Elpídio De Moraes Cavalcante,
brasileiro, divorciado, portador do Documento de Identidade RG sob N.º
250859 SSP/AL e do CPF 099.414.364-87, residente e domiciliado a Rua
Vinte e Oito, Nº 295, Bairro Jardim das Oliveiras, Cep: 78.370-000, na
cidade de Nova Olímpia-MT. CONTRATADA: A Empresa IBF INDUSTRIA
BRASILEIRA DE FILMES S/A, cadastrada no CNPJ: 33.255.787/0001-91,
representada pelo Sr. Ricardo Benedito de Magalhães Taques, inscrita no
CPF:  34.616.431-00 VALOR GLOBAL: R$ 83.000,00 (oitenta e três mil
reais)
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:
06.060.0.2.10.302.0020.1125.4.4.90.52.00.00.0123000000 Equipamentos
e Material Permanente
06.060.0.2.10.302.0020.1125.4.4.90.52.00.00.0102000000 Equipamentos
e Material Permanente
NOVA OLÍMPIA-MT, 13 de outubro de 2021.
ELIANDRA CRISTINA ALCANTARA DUARTE. PRESIDENTE DA CPL
Port.202/2021

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº055/2021/PMNO

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 209/2021/PMNO

O município de Nova Olímpia - Mato Grosso, através da Pregoeira
devidamente instituída, torna público para conhecimento dos interessados,
que fará realizar a Licitação na Modalidade PREGÃO SRP Nº. 055/2021/
PMNO, para seleção da melhor proposta pelo MENOR PREÇO POR ITEM,
tendo como objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, EM REMOÇAO
DE PACIENTES COM UTI MOVEL PARA ATENDER A DEMANDA DA
SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICIPIO DE NOVA OLIMPIA-MT. A
abertura do certame está prevista para as 08h00min do dia 27 de outubro de
2021. As especificações detalhadas encontram-se em anexo acompanhado
do edital. O edital completo poderá ser obtido pelos interessados através
do site www.novaolimpia.mt.gov.br. As dúvidas sobre o certame serão
dirimidas no departamento de licitações de segunda a sexta-feira no prédio
da prefeitura municipal de Nova Olímpia localizado na Rua Wilson de
Almeida, nº 259 s Bairro Jardim Ouro Verde, Cidade de Nova Olímpia/ MT,
no horário de 07h00min as 13h00min horas, ou contatar pelo telefone (65)
3332-1130.
Nova Olímpia/MT, 13 de outubro de 2021.
Eliete Silva. Pregoeira Oficial Port. 202/2021

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº056/2021/PMNO

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 211/2021/PMNO

O município de Nova Olímpia - Mato Grosso, através da Pregoeira
devidamente instituída, torna público para conhecimento dos interessados,
que fará realizar a Licitação na Modalidade PREGÃO SRP Nº. 056/2021/
PMNO, para seleção da melhor proposta pelo MENOR PREÇO POR
ITEM, tendo como objeto REGISTRO DE PRECOS PARA FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇAO DE MOTOCICLETAS ZERO KM DESTINADAS A
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLIMPIA - MT. A abertura do certame
está prevista para as 08h00min do dia 26 de outubro de 2021. As espe-
cificações detalhadas encontram-se em anexo acompanhado do edital. O
edital completo poderá ser obtido pelos interessados através do site www.
novaolimpia.mt.gov.br. As dúvidas sobre o certame serão dirimidas no
departamento de licitações de segunda a sexta-feira no prédio da prefeitura
municipal de Nova Olímpia localizado na Rua Wilson de Almeida, nº 259
s Bairro Jardim Ouro Verde, Cidade de Nova Olímpia/ MT, no horário de
07h00min as 13h00min horas, ou contatar pelo telefone (65) 3332-1130.
Nova Olímpia/MT, 13 de outubro de 2021.
Eliete Silva. Pregoeira Oficial Port. 202/2021

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº057/2021/PMNO

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 214/2021/PMNO

O município de Nova Olímpia - Mato Grosso, através da Pregoeira
devidamente instituída, torna público para conhecimento dos interessados,
que fará realizar a Licitação na Modalidade PREGÃO SRP Nº. 057/2021/
PMNO, para seleção da melhor proposta pelo MENOR PREÇO POR ITEM,
tendo como objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES LA-
BORATORIAIS PARA ATENDER PACIENTES DO MUNICÍPIO DE NOVA
OLÍMPIA/MT. A abertura do certame está prevista para as 08h00min do dia
04 de novembro de 2021. As especificações detalhadas encontram-se em
anexo acompanhado do edital. O edital completo poderá ser obtido pelos
interessados através do site www.novaolimpia.mt.gov.br. As dúvidas sobre
o certame serão dirimidas no departamento de licitações de segunda a
sexta-feira no prédio da prefeitura municipal de Nova Olímpia localizado na
Rua Wilson de Almeida, nº 259 s Bairro Jardim Ouro Verde, Cidade de Nova
Olímpia/ MT, no horário de 07h00min as 13h00min horas, ou contatar pelo
telefone (65) 3332-1130.
Nova Olímpia/MT, 13 de outubro de 2021.
Eliete Silva. Pregoeira Oficial Port. 202/2021

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1287340:154>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
<BEGIN:1287262:154>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
PREGÃO PRESENCIAL Nº 087/2021 SRP

RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO
O Município de Nova Ubiratã-MT, torna público que no Pregão Presencial
nº 087/2021, realizado no dia 05/10/2021, às 08:00 horas, na sua Sede Ad-
ministrativa, licitação destinada a registro de preços para futura e eventual
aquisição de tubos de concreto armado, adjudicada em 13/10/2021 e
homologada em 13/10/2021 sagraram-se vencedores do certame a
empresa J. PAULINO CONSTRUTORA LTDA ME. Nova Ubiratã - MT, 13
de outubro de 2021.

Francine Oliveira
Secretária de Administração.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
PREGÃO PRESENCIAL Nº 081/2021 SRP

RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO
O Município de Nova Ubiratã-MT, torna público que no Pregão Presencial
nº 081/2021, realizado no dia 30/09/2021, às 08:00 horas, na sua Sede Ad-
ministrativa, licitação destinada contratação de empresa especializada para
prestação de serviços técnicos em consultoria, assessoria e assistência
técnica rural voltada para a piscicultura, adjudicada em 07/10/2021 e
homologada em 13/10/2021 sagraram-se vencedores do certame as
empresas JOSE MARTINS SANTOS COSTA ME. Nova Ubiratã - MT, 13 de
outubro de 2021.

Francine Oliveira
Secretária de Administração.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ MT
PRORROGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 089/2021 SRP

O Município de Nova Ubiratã-MT torna público que a abertura do Pregão
Presencial 089/2021 que se realizaria no dia 13/10/2021, às 10h00min,
foi PRORROGADO para o dia 26/10/2021 às 10h00min tendo em vista a
ausência de interessados no certame. O julgamento do Pregão Presencial
089/2021 será realizado na sala de licitação localizada no paço municipal.
Licitação destinada ao registro de preço para futura e eventual prestação
de serviços de show pirotécnico com o fornecimento dos fogos, realização,
montagem, desmontagem e demais obrigações para realização de
eventos do Município. Os interessados poderão consultar o edital e obter
informações junto ao departamento de licitações. O Edital poderá ser
adquirido na Prefeitura de Nova Ubiratã - MT, na Sala de Licitações, no
horário de expediente da Prefeitura ou obtê-lo no site www.novaubirata.
mt.gov.br. Nova Ubiratã-MT, 13 de outubro de 2021.

FRANCINE OLIVEIRA
Secretária Municipal de Administração.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
EXTRATO DE ADITIVO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

SEGUNDO TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º
130/2021 - DATA 13/10/2021 - OBJETO: REESTABELECER O EQUILÍBRIO
ECONÔMICO FINANCEIRO ACRÉSCIMO NO VALOR DO ITEM 01
DISPOSTO NA CLÁUSULA QUARTA - CONTRATADO: JEFERSON
MAICON DA SILVA EIRELI - CNPJ 27.470.521/0001-69 - VALOR ATUAL
ITEM 01: R$ 6,21.

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT

Página 155   quinta-feira, 14 de Outubro de 2021 Nº 28.103Diário   Oficial
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ

PREGÃO PRESENCIAL Nº 096/2021 SRP
O Município de Nova Ubiratã - MT, torna público que realizará no dia
27/10/2021, às 08:00 horas, na Rua. Pará, 1.850, Jardim Santa Helena,
Licitação destinada para registro de preços para futura e eventual aquisição
de brinquedos pedagógicos do tipo POP IT - Os interessados poderão
consultar o Edital, na Sala de Licitações, no horário de expediente da
Prefeitura ou obtê-lo no site www.novaubirata.mt.gov.br. Nova Ubiratã-MT,
13 de outubro de 2021.

FRANCINE OLIVEIRA
Secretária Municipal de Administração.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1287262:155>

<BEGIN:1287269:155>

CONTRATO Nº 054 - DATA: 28/09/2021 - OBJETO: CONTRATAÇÃO
DE PRESTADORA DE SERVIÇOS DE APOIO ÁS ATIVIDADES
OPERACIONAIS SUBSIDIÁRIAS PARA ATENDER AS DEMANDAS
DE DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS - CONTRATADO:
COOPERATIVA DE TRABALHO VALE DO TELES PIRES - CNPJ:
21.679.098/0001-25 - VALOR DO CONTRATO: R$ 4.949.786,00 -
VIGÊNCIA:28/09/2022 - ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL Nº041/2021
REALIZADO PELA PREFEITURA DE TERRA NOVA DO NORTE - MT.

CONTRATO Nº 055 - DATA: 30/09/2021 - OBJETO: CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
SEGURO PARA OS VEÍCULOS - CONTRATADO: PORTO SEGURO
COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS - CNPJ: 61.198.164/0001-60 -
VALOR DO CONTRATO: R$ 3.400,00 - VIGÊNCIA: 30/09/2022 - ORIGEM:
PREGÃO PRESENCIAL Nº 079/2021.

CONTRATO Nº 056 - DATA: 30/09/2021 - OBJETO: CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
SEGURO PARA OS VEÍCULOS - CONTRATADO: PORTO SEGURO
COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS - CNPJ: 61.198.164/0001-60  -
VALOR DO CONTRATO: R$ 3.300,00 - VIGÊNCIA: 30/09/2022 - ORIGEM:
PREGÃO PRESENCIAL Nº 079/2021.

CONTRATO Nº 057 - DATA: 30/09/2021 - OBJETO: CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
SEGURO PARA OS VEÍCULOS - CONTRATADO: PORTO SEGURO
COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS - CNPJ: 61.198.164/0001-60 -
VALOR DO CONTRATO: R$ 1.300,00 - VIGÊNCIA: 30/09/2022 - ORIGEM:
PREGÃO PRESENCIAL Nº 079/2021.

CONTRATO Nº 058 - DATA: 30/09/2021 - OBJETO: CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
SEGURO PARA OS VEÍCULOS - CONTRATADO: PORTO SEGURO
COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS - CNPJ: 61.198.164/0001-60 -
VALOR DO CONTRATO: R$ 3.300,00 - VIGÊNCIA: 30/09/2022 - ORIGEM:
PREGÃO PRESENCIAL Nº 079/2021.

CONTRATO Nº 059 - DATA: 30/09/2021 - OBJETO: CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
SEGURO PARA OS VEÍCULOS - CONTRATADO: PORTO SEGURO
COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS - CNPJ: 61.198.164/0001-60  -
VALOR DO CONTRATO: R$ 1.900,00 - VIGÊNCIA: 30/09/2022 - ORIGEM:
PREGÃO PRESENCIAL Nº 079/2021.

CONTRATO Nº 060 - DATA: 30/09/2021 - OBJETO: CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
SEGURO PARA OS VEÍCULOS - CONTRATADO: PORTO SEGURO
COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS - CNPJ: 61.198.164/0001-60 -
VALOR DO CONTRATO: R$ 2.700,00 - VIGÊNCIA: 30/09/2022 - ORIGEM:
PREGÃO PRESENCIAL Nº 079/2021.

CONTRATO Nº 061 - DATA: 30/09/2021 - OBJETO: CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
SEGURO PARA OS VEÍCULOS - CONTRATADO: PORTO SEGURO
COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS - CNPJ: 61.198.164/0001-60 -
VALOR DO CONTRATO: R$ 3.300,00 - VIGÊNCIA: 30/09/2022 - ORIGEM:
PREGÃO PRESENCIAL Nº 079/2021.

CONTRATO Nº 062 - DATA: 30/09/2021 - OBJETO: CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
SEGURO PARA OS VEÍCULOS - CONTRATADO: PORTO SEGURO
COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS - CNPJ: 61.198.164/0001-60 -
VALOR DO CONTRATO: R$ 900,00 - VIGÊNCIA: 30/09/2022 - ORIGEM:
PREGÃO PRESENCIAL Nº 079/2021.

CONTRATO Nº 063 - DATA: 30/09/2021 - OBJETO: CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
SEGURO PARA OS VEÍCULOS - CONTRATADO: PORTO SEGURO
COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS - CNPJ: 61.198.164/0001-60 -
VALOR DO CONTRATO: R$ 900,00 - VIGÊNCIA: 30/09/2022 - ORIGEM:
PREGÃO PRESENCIAL Nº 079/2021.

CONTRATO Nº 064 - DATA: 30/09/2021 - OBJETO: CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
SEGURO PARA OS VEÍCULOS - CONTRATADO: PORTO SEGURO
COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS - CNPJ: 61.198.164/0001-60 -
VALOR DO CONTRATO: R$ 4.800,00 - VIGÊNCIA: 30/09/2022 - ORIGEM:
PREGÃO PRESENCIAL Nº 079/2021.

CONTRATO Nº 065 - DATA: 30/09/2021 - OBJETO: CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
SEGURO PARA OS VEÍCULOS - CONTRATADO: PORTO SEGURO
COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS - CNPJ: 61.198.164/0001-60 -
VALOR DO CONTRATO: R$ 5.400,00 - VIGÊNCIA: 30/09/2022 - ORIGEM:
PREGÃO PRESENCIAL Nº 079/2021.

CONTRATO Nº 066 - DATA: 30/09/2021 - OBJETO: CONTRATAÇÃO
PARA SERVIÇOS DE POUSADA EM HOTEL E ALIMENTAÇÃO PARA 02
MORADORES DE RUA DE NOVA UBIRATÃ, QUE SE ENCONTRA EM
ESTADO DE VULNERABILIDADE - CONTRATADO: ROSILENE BEPPLER
BONFOCHI - CNPJ: 12.707.020/0001-86 - VALOR DO CONTRATO: R$
10.000,80 - VIGÊNCIA: 06/02/2022 - ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO
024/2021.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1287269:155>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE DO NORTE
<BEGIN:1287064:155>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP 035/2021

Processo Licitatório 046/2021
OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de kits
específicos para diagnostico de COVID19 (testes rápidos), conforme
especificado no anexo I - termo de referência do edital.
A Prefeitura Municipal de Novo Horizonte do Norte - Estado de Mato
Grosso, neste ato representada pelo Prefeito Municipal, Sr. Silvano Pereira
Neves no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em
vigor, torna público à vista do resultado conclusivo emitido pelo pregoeiro
que fez a adjudicação do processo como vencedora a empresa CEPALAB
Laboratórios Ltda., inscrita no CNPJ sob nº 02.248.312/0001-44, com
proposta no valor global de R$ 10.200,00 (dez mil e duzentos reais) para
os Itens 01 e 02. Diante do exposto, RATIFICO a adjudicação proferida
pelo pregoeiro e HOMOLOGO a presente licitação nos termos do edital de
licitação e seus anexos. Novo Horizonte do Norte - MT, em 13 de outubro
de 2021. SILVANO PEREIRA NEVES Prefeito Municipal
<END:1287064:155>

<BEGIN:1287357:155>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CHAMADA PUBLICA 001/2021

OBJETO: Aquisição exclusiva de gêneros alimentícios oriundos
da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural ou suas
organizações, para atender alunos da rede municipal de ensino de
Novo Horizonte do Norte - MT.
A Prefeitura Municipal de Novo Horizonte do Norte, Estado de Mato
Grosso, através da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte
e Lazer, torna público,  neste ato representado pelo Secretário Municipal
Sr. Reinaldo Aparecido Rodrigues de Oliveira, para conhecimento dos
interessados à vista do resultado conclusivo emitido pela equipe julgadora,
que recomendou a adjudicação em favor dos fornecedores abaixo espe-
cificados:  Antônio de Souza Arcanjo, no valor total de R$ 19.620,00
(dezenove mil, seiscentos e vinte reais); Domingas Ribeiro Mendes,
no valor total de R$ 16.170,00 (dezesseis mil, cento e setenta reais); Neli
Terezinha Elsik, no valor total de R$ 10.500,00 (dez mil e quinhentos
reais); Ispedico Walentim da Silva, no valor total de R$ 9.000,00 (nove
mil reais); Eronides Pedro de Araújo, no valor total de R$ 8.920,00 (oito
mil novecentos e vinte reais); Nelson Camargo Lopes, no valor total de
R$ 10.320,00 (dez mil trezentos e vinte reais); JOANA MARTINS DE
OLIVEIRA, no valor total de R$ 19.996,00 (dezenove mil, novecentos e
noventa e seis reais). Diante do exposto, HOMOLOGO e ADJUDICO a
presente chamada publica em conformidade com edital, projeto de venda
e seus anexos. Novo Horizonte do Norte - MT, 13 de outubro de 2021.
REINALDO APARECIDO RODRIGUES DE OLIVEIRA Secretário Municipal
de Educação, Cultura, Turismo, Esporte e Lazer Portaria nº 024/2021
<END:1287357:155>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT